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Nasz znak: 16/KZ/2025                                                                  
Pilchowice, 16.01.2025 r.  
 

Instytut Genetyki i Immunologii  

GENIM Sp. z o.o. 

ul. Filaretów 27/2 

20-609 Lublin 

 
 

 

dot. odwołania do ogłoszenia o wynikach postępowania konkursowego na udzielanie 

świadczeń zdrowotnych w zakresie wykonywania badań molekularnych i 

cytogenetycznych na rzecz pacjentów Szpitala Chorób Płuc w Pilchowicach, nr spr. 

16/KZ/2025, ogłoszonego w dniu 29.12.2025. 

 

Szanowni Państwo, 

w związku z wniesionym przez Państwa odwołaniem Udzielający Zamówienia 

przedstawia stanowisko dotyczące zasad przedkładania dokumentów i oświadczeń 

oraz ich oceny w niniejszym postępowaniu konkursowym. 

Udzielający Zamówienia organizował postępowanie konkursowe na podstawie Ustawy 

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 

r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych. W 

dokumentach konkursu wskazał w rozdziale VIII Zawartość oferty, iż wymaga złożenia: 

Kopie aktualnych certyfikatów zewnętrznej kontroli jakości (tj. ważnych zgodnie z 

cyklem rocznym lub dwuletnim danego programu EQA/PT) dla danego testu w zakresie 

badań: test ALK FISH, test do badania mutacji EGFR z materiału tkankowego, test do 

badania mutacji EGFR z płynnej biopsji, test PD-L1, test ROS1 FISH, kompleksowy test 

NGS obejmujący co najmniej mutacji EGFR, KRAS oraz rearanżacje genów ALK i 

ROS1.Procedury przygotowania materiału biologicznego.  
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Jednocześnie w tym samym dokumencie zawarł informacje dotyczące tajemnicy 

przedsiębiorstwa wskazując w pkt 8: 

a) Oferent ma prawo żądać nie ujawnienia informacji stanowiących tajemnicę 

przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. 

o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, jeżeli wraz z przekazaniem takich infor-

macji zastrzegł, że nie mogą być one udostępnione oraz wykazał, że zastrze-

żone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa; 

b) Udzielający zamówienia nie ujawni informacji stanowiących tajemnicę przedsię-

biorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, jeżeli 

Oferent wraz z przekazaniem informacji, o których mowa w ppkt. a) uzasadni, 

że zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu 

art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczeniu nieuczciwej konku-

rencji; 

c) Uzasadnienie zastrzeżenia informacji jako tajemnicy przedsiębiorstwa powinno 

być sformułowane w sposób umożliwiający jego udostepnienie. Zastrzeżenie 

przez Oferenta tajemnicy przedsiębiorstwa bez uzasadnienia będzie traktowane 

przez Udzielającego zamówienie jako bezskuteczne ze względu na zaniechanie 

przez Oferenta podjęcia niezbędnych działań w celu zachowania poufności; 

d) Wszelkie informacje, które Oferent zastrzeże jako tajemnica przedsiębiorstwa, 

powinny zostać złożone z odpowiednim oznaczeniem. W takim przypadku 

ofertę należy złożyć w dwóch częściach: 

• CZĘŚĆ I – informacje jawne. 

• CZĘŚĆ II – dokumenty zastrzeżone – należy oznaczyć „Tajemnica 

przedsiębiorstwa” i złożyć wraz z ofertą. 

e) Oferent nie może zastrzec informacji dot. nazwy (firmy) oraz adresu, a także in-

formacji dot. cen lub kosztów zawartych w ofercie oraz informacji stanowiących 

kryteria oceny ofert; 

f) W przypadku gdy w jednym dokumencie Oferent zawrze informacje stanowiące 

tajemnicę przedsiębiorstwa oraz informacje, do ujawnienia których Udzielający 

zamówienia będzie zobowiązany – ujawnia się cały dokument, zaś Oferent 

ponosić będzie odpowiedzialność za niewłaściwe zabezpieczenie informacji ob-

jętych tajemnicą przedsiębiorstwa. 
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Oferent zobowiązany był do złożenia wymaganych dokumentów i oświadczeń wraz z 

ofertą lub w odpowiedzi na wezwanie Udzielającego zamówienie do usunięcia ich 

braków. Ciężar wykazania spełniania określonych w konkursie warunków spoczywa na 

Oferencie, a dokumenty potwierdzające te okoliczności muszą zostać złożone w 

terminach przewidzianych przez Udzielającego zamówienie. Udzielający zamówienia  

podtrzymuje stanowisko, iż ocena ofert dokonywana jest wyłącznie na podstawie 

dokumentów złożonych w terminie przewidzianym w ogłoszeniu o konkursie oraz w 

odpowiedzi na formalne wezwania. 

Zgodnie z zasadą prekluzji dowodowej i  utrwaloną praktyką konkursową, przedłożenie 

dodatkowych dokumentów dopiero na etapie odwołania, mimo że znajdowały się one w 

Państwa posiadaniu wcześniej, nie może prowadzić do zmiany oceny oferty. Komisja 

Konkursowa ocenia stan faktyczny z momentu upływu terminu składania 

ofert/uzupełnień. 

Przedstawianie nowych dokumentów dopiero na etapie wniesienia odwołania nie może 

zostać uznane za skuteczne uzupełnienie oferty. Odwołanie nie służy naprawianiu 

braków, które powinny zostać usunięte w toku postępowania konkursowego. Odwołanie 

nie stanowi kolejnego etapu składania dokumentów, a Oferent nie może na tym etapie 

składać nowych innych dokumentów, których nie przedłożył wcześniej. 

Jednocześnie Udzielający zamówienia przypomina, że proces składania dokumentów 

podlega ścisłym rygorom ochrony informacji. Zgodnie z prawem, Oferent ma prawo 

zastrzec informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów 

ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, pod warunkiem jednoczesnego 

wykazania, iż zastrzeżone informacje taką tajemnicę stanowią. W takim przypadku na 

Udzielającym zamówienia spoczywa ustawowy obowiązek przestrzegania poufności i 

niedopuszczenia do nieuprawnionego ujawnienia tych danych innym uczestnikom 

postępowania. Skuteczne zastrzeżenie tajemnicy przedsiębiorstwa musi jednak 

nastąpić w momencie składania dokumentów.  

Komisja dokonała analizy certyfikatów pod kątem literalnej treści w nich zawartej. 

Państwa oświadczenie, które zostało uznane za nieskuteczne, nie mogło zastąpić 

brakujących danych merytorycznych w samych certyfikatach w dacie ich oceny. 

Państwa oferta nie mogła zostać uznana za najkorzystniejszą, ponieważ na etapie 

oceny nie zawierała kompletu dokumentów wymaganych do potwierdzenia spełniania 
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warunków udziału w postępowaniu, a braki te nie zostały uzupełnione w terminie 

wskazanym przez Udzielającego zamówienia i nie dawały podstaw do przyznania jej 

statusu najkorzystniejszej. 

W świetle powyższego Udzielający zamówienia podtrzymuje swoje stanowisko, że 

dokumenty przedstawione dopiero na etapie wniesienia odwołania  nie mogą zostać 

uwzględnione przy ocenie Państwa oferty. 

Udzielający zamówienia zapewnia, że dochował należytej staranności i zapewnił równe 

traktowanie podmiotów. Jednakże, z uwagi na braki w dokumentacji certyfikacyjnej, 

które nie zostały uzupełnione w toku trwającego konkursu, a jedynie są wyjaśniane lub 

składane na etapie odwoławczym, Komisja nie znajduje podstaw do zmiany decyzji o 

odrzuceniu oferty. Wskazane przez Państwa załączniki dowodowe zostaną włączone 

do akt postępowania z zachowaniem rygorów poufności, jednak ich wpływ na wynik 

postępowania jest ograniczony ze względu na moment ich przedłożenia. 

 

DYREKTOR 

lek. med. Joanna Niestrój - Ostrowska     
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